conscio ac suasore religioso viro, Francisci Assisiensis alumno. In Ocean¬ 

um, circumacto septennio, denique egressurus, quae ad expiandum animum 

pertinent, curat in procintu : caeli Reginam precatur ut coeptis adsit 

cursumque dirigat: nec prius vela solvi, quam implorato numine Trinitatis 

augustae, imperat. Mox in altum provectus, saeviente mari, vociferante 
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remige, tranquillam mentis constantiam tuetur, fretus Deo. Propositum 

hominis ipsa loquuntur imposita insulis novis nova nomina : quas quidem 

ubi singulas attigit, Deum omnipotentem supplex adorat, neque posses¬ 

sionem earum init, nisi in nomine Iesu Christi. Ouibuscumque appulsus 

oris, non habet quicquam antiquius, quam ut Crucis sacrosanctae simulac¬ 

rum defigat in litore: divinumque Redemptoris nomen, quod toties aperto 

salo cecinerat ad sonitum murmurantium fluctuum, in novas insulas primus 

infert : eamque ob caussam ad Hispaniolam aedificandi initium a molitione 

templi facit, popularesque celebritates a sanctissimis caerimcniis exorditur. 

En igitur quo spectavit, quid egit Columbus in regionibus tanto maris 

terraeque tractu indagandis, inaccessis ad earn diem atque incultis, quarum 

tamen humanitas et nomen et opes celeri cursu in tantam amplitudinem, 

quantam videmus, postea crevere. Qua tota in re magnitudo facti, et vis 

varietasque beneficiorum, quae inde consecuta sunt; grata quidem recorda- 

tione atque omni honoris significatione celebrari hominem iubent: sed 

primum omnium agnoscere ac venerari singulari ratione oportet aeternae 

mentis numen atque consilium, cui sciens paruit inservivit novi inventor 

orbis. 
Quo igitur digne et convenienter veritati solemnia Columbiana agantur, 

ad celebritatum civilium decus religionis adhibenda sanctitas est. Propter- 

eaque sicut olim ad primum facti nuntium grates Deo immortali, providen- 

tissimo, publice actae sunt, praeeunte Pontifice maximo : ita nunc in 

renovanda auspicatissimi eventus memoria idem arbitramur faciendum. 

Edicimus itaque ut die xn Octobris, aut proximo die Dominico, si Ordin- 

arius loci ita expedire censuerit, in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis 

ex Hispania, Italia, atque ex utraque America, post Officium diei, solemni 

ritu Missa celebretur de Sanctissima Trinit ate. Quod, praeter nationes quae 

supra memoratae sunt, apud ceteras quoque confidimus fore ut idem, Epis- 

copis auctoribus, peragatur : quod enim omnibus profuit, id convenit pie 

grateque ab omnibus celebrari- 

Interim divinorum munerum auspicem et paternae Nostrae benevolentiae 

testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populcque vestro apostolicam 

benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvi Iulii An. mdcccxcii, Pontifi- 

catus Nostri Decimoquinto- 

Leo PP. XIII. 

LITTERAE APOSTOLICAE DE PIA CONSOCIATIONS SACRAE FAMI- 
LIAE INSTITUENDA. 

LEO PP. XIII. 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Neminem fugit rei privatae et publicae faustitatem a domestica potissi- 

mum institutione pendere. Quo enim altiores domi egerit radices virtus, 

quo solertius parentum voce et exemplo fuerint puerorum animi ad religi¬ 

onis praecepta informati, eo uberiores in rem communem fructus redunda- 
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bunt. Quapropter summopere interest ut domestica societas non solum 

sancte sit constituta, sed sanctis etiam regatur legibus ; in eaque rdigionis 

spiritus et ehristianae vitae ratio diligenter constanterque foveatur. Hinc 

profecto est quod misericors Deus cum humanae reparationis opus, quod 

diu saecula expectabant, perficere decrevisset, ita eiusdem operis rationem 

ordinemque disposuit, ut prima ipsa eiusdem initia augustam mundo ex- 

hiberent speciem Familiae divinitus constitutae, in qua omnes homines 

absolutissimum domesticae societalis, omnisque virtutis ac sanctitatis intu- 

erentur exemplar. Talis quidem Familia extitit Nazarethana ilia, in qua, 

antequam gentibus universis pleno lumine emicuisset, Sol iustitiae erat 

absconditus : nimirum Christus Deus Servator Noster cum Virgine Matre 

et Ioseph viro sanctissimo, qui erga Iesum paterno fungebatur munere. 

Minime dubium est quin ex iis laudibus, quae in societate et consuetudine 

domestica ex mutuis caritatis officiis, ex sanctitate morum, ex pietatis 

exercitatione proficiscuntur, maxima quaeque enituerit in sacra ilia Familia, 

quae siquidem earum futura erat ceteris documento. Ac propterea benigno 

providentiae consilio sic ilia coustitit; ut singuli christiani qualicumque con- 

ditione vel loco, si ad earn animum advertant, facile possint cuiuscumque 

virtutis exercendae habere caussam et invitamentum. Habent revera 

pairesfamilias in Ioseph vigilantiae providentiaeque paternae praeclarrissi- 

mam normam : habent matres in Sanctissima Virgine Deipara amoris, 

verecundiae, submissionis animi perfectaeque fidei insigne specimen : 

fihi vero familiasin Iesu, qui erat subditus i/lis, habent divinum obedientiae 

exemplar quod admirentur, colant, imitentur. Qui nobiles nati sunt, discent 

a Familia regii sanguinis quomodo et in edita fortuna se temperent, et in 

afflicta retineant dignitatem : qui dites noscent ab ea quantum sint virtu- 

tibus posthabendae divitiae. Operarii autem et ii omnes qui, nostris prae- 

sertim temporibus, familiarum rerum angustiis ac tenuiore conditione tarn 

acriter irritantur, si ad sanctissimos illius domesticae societatis consortes 

respectent, non deerit eis caussa cur loco, qui sibi obtigit, delectentur 

potius quam doleant. Communes enim cum sacra Familia sunt illis labores: 

communes curae de vita quotidiana : debuit et Ioseph de mercede sua vitae 

rationibus consulere ; imo ipsae divinae manus se fabrilibus exercuerunt. 

Nec mirum sane est si sapientissimi homines divitiis affluentes, eas abiicere 

voluerint, sociamque cum Iesu, Maria et Ioseph sibi eligere paupertatem. 

Quibus e rebus iure meritoque apud catholicos sacrae Familiae cultus 

mature invectus, maius in dies singulos incrementum capit. Id quidem 

probant turn christianorum sodalitates sub invocatione Sacrae Familiae 

institutae, turn singulares honores ei redditi, turn potissimum a decessoribus 

Nostris ad excitandum erga earn pietatis studium impertita privilegia et 

gratiae. Huiusmodi cultus magno in honore habitus est iam inde a saeculo 

decimo septimo, lateque per Italiam, Galliam et Belgium propagatus, totam 

fere Europam pervasit: deinde praetergressus vastos Oceani tractus, in 

America per Canadensem regionem, cur praesertim atque opera Venera- 

bilis Servi Dei Francisci de Montmorency-Laval primi Quebecensis Epis- 

copi, et Venerabilis Servae Dei Margaritae Bourgeois, sese extendit, faustis. 

que effloruit auspiciis. Postremis hisce temporibus dilectus filius Franciscus 

Pnilippus Francoz Societatis Iesu piam Consociationem a Sacra Familia 
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Lugduni fundavit, quae fructus laetos atque uberes, Deo iuvante, de se 

pollicetur. Consociationi tam auspicato conditae illud est salutare propo- 

situm : nimirum familias Christianas arctiori pietatis nexu Sacrae Familiae 

divincire, vel potius omnino devovere, eo etiam consilio, uti scilicet Iesus, 

Maria et Ioseph familias sibi deditas tamquam rem propriam tueantur et 

foveant. Qui sociorum in numerum sunt adsciti, debent ex instituto cum 

iis qui domi commorantur, in unum convenire, coram imagine Sacrae 

Familiae decreta pietatis officia praestare: providere, ea opitulante, ut 

inter se colligatis fide mentibus, caritate voluntatibus in amore Dei atque 

hominum, vitam ad propositum exigant exemplar. Piam hanc consocia- 

tionem Bononiae ad instar Lugdunensis institutam decessor Noster felicis 

recordationis Pius IX similibus litteris approbavit, deinceps Epistola die V 

Ianuarii MDCCCLXX. ad pium auctorem data, singularis laudis praeconio 

est prosequutus. Ad Nos quod attinet, cum summopere curemus, et deli- 

gamus quaecumque ad animarum salutem iuvandam maxime valent, 

noluimus desiderari laudem et commendationem Nostram ; datisque ad 

dilectum Filium Nostrum Augustinum S. R. E. Cardinalem Bausa, ex 

dispensatione Apostolica Archiepiscopum Florentinum, litteris earn Con- 

sociationem utilem ac salutarem, nostrisque temporibus valde accommo- 

datam esse significavimus. Quas vero Nostra sacrorum Rituum Congre- 

gatio, suffragante dilecto Filio Nostro Caietano S. R. E. Presbytero 

Cardinali Aloisi-Masella eidem Congregationi Praefecto, consecrationis 

christianarum familiarum formulam, et precationem coram imagine Sacrae 

Familiae recitandam Nobis proposuerat, probavimus, et utramque ad 

locorum Ordinarios transmittendam curavinrus. Deinde veriti ne germanus 

memoratae devotionis spiritus tractu temporis oblanguescerel, eidem 

Nostrae Sacrorum Rituum Congregationi mandavimus, ut Statuta concin- 

naret, quibus in universo catholico orbe piae consociationes sacra Famiiae 

instituendae adeo inter se coniunctae forert, ut unus omnibus praeficereiur 

praeses qui eas auctoritate sumrna regeret et moderaretur. Statuta post 

accuratum examen ab eadem Sacra Congregatione exarata, sunt eadem 
quae subscribuntur. 
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STATUTO DELLA PIA ASSOCIAZIONE 

UNIVERSALE DELLE FAMIGLIE 

CONSACRATE 

Alla Sacra Famiglia Di Nazaret- 

i.—Scopo della pia Associazione 

si £ che le famiglie christiane si 

consacrino alia Sacra Famiglia di 

Nazaret e la propongano alia pro¬ 

pria venerazione ed esempio, on- 

orandola davanti la sua immagine 

con preghiera quotidiana, e model- 

lando la vita sulle sublimi virtu, 

delle quali essa diede l’esempio ad 

ogni classe sociale, e particolor- 

mente all’operaia. 

2. —La Pia Associazione ha il suo 

centro in Roma presso l’E-mo Car- 

dinale Vicariopro tempore di Sua 

Santiti, che ne & il Pr.otettore. 

Egli coadiuvato da Monsignor Se- 

gretario della Sacra Congregazione 

dei Riti eda due altri Prelati a sua 

scelta, ed oltre a questi da un Ec-